
Prezydent Miasta Lublin

Zarządzenie nr 152/1/2020

Prezydenta Miasta Lublin

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie powołania Miejskiego Rzecznika Praw Ucznia

Na podstawie  art.  30 ust. 1 oraz art.  33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz
§  22  ust.  1  Regulaminu  Organizacyjnego  Urzędu  Miasta  Lublin  stanowiącego
załącznik do zarządzenia nr 32/12/2018 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 21 grudnia
2018 r.  w  sprawie  nadania  Regulaminu  Organizacyjnego  Urzędu  Miasta  Lublin
(j. t. Obwieszczenie  Prezydenta  Miasta  Lublin  z  dnia  31  października  2019  r.
z późn. zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1

Powołuję  Pana  Filipa  Uniłowskiego  na  Miejskiego  Rzecznika  Praw  Ucznia,
zwanego dalej „Rzecznikiem”.

§ 2

Do zadań Rzecznika należy w szczególności: 

1) upowszechnianie  znajomości  praw  ucznia  wśród  uczniów  lubelskich  szkół
poprzez:

a) organizację akcji informacyjnych, 

b) organizację szkoleń i warsztatów dla uczniów, 

c) informowanie uczniów o ścieżce postępowanie w przypadku łamania ich praw,

d) popularyzację praw uczniów wśród nauczycieli lubelskich szkół,

e) współpracę z Samorządami Uczniowskimi w zakresie upowszechniania praw
i obowiązków ucznia;

2) reprezentowanie interesów uczniów w przypadku złamania ich praw:

a) interweniowanie w zgłoszonych sprawach o naruszanie praw ucznia,

b) udzielanie pomocy stronie poszkodowanej zgodnie z ustalonym w § 4 trybem
postępowania,

c) reprezentowanie uczniów wobec władz oświatowych;

3) propagowanie  mediacji  między  członkami  społeczności  szkolnej  w  sprawach
naruszenia praw ucznia;

4) składanie  skarg  do  organu  nadzoru  w  przypadku  braku  pozytywnego
rozwiązania zgłoszonego naruszenia praw ucznia;

5) dokonywanie  analizy  i  oceny  przestrzegania  i  poszanowania  praw  ucznia
w lubelskich szkołach;

Nr dokumentu Mdok: 7696/01/2020 strona 1 z 3



Prezydent Miasta Lublin

6) proponowanie nowych zapisów w statutach lubelskich szkół dotyczących praw
ucznia;

7) składanie  Komisji  ds.  Oświaty  i  Wychowania  Rady  Miasta  Lublin  oraz
Młodzieżowej Radzie Miasta Lublin rocznych sprawozdań z podjętych działań.

§ 3

Rzecznik w swoim postępowaniu kieruje się następującymi zasadami:

1) zasadą dobra ucznia – wszystkie działania podejmuje w najlepiej rozumianym
interesie ucznia;

2) zasadą równości – troszczy się o ochronę praw i dobro każdego ucznia;

3) zasadą poszanowania praw – Rzecznik ma na uwadze prawa wszystkich stron
sporu;

4) zasadą obiektywizmu – Rzecznik wysłuchuje wszystkich stron konfliktu. 

§ 4 

Tryb postępowania Rzecznika w przypadku naruszania praw ucznia:

1) uczeń  dokonuje  zgłoszenia  na  piśmie,  zgłoszenia  uczeń  może  dokonać
anonimowo;

2) Rzecznik  ma  obowiązek  rozpatrzyć  zgłoszenie  w  ciągu  30  dni  od  daty
zgłoszenia, w przypadku gdy sprawa nie może zostać rozpatrzona w powyższym
terminie Rzecznik ma obowiązek powiadomić strony o przyczynach przesunięcia
terminu rozpatrzenia oraz o podjętych krokach;

3) w  przypadku,  gdy  w  szkole  w  której  zostały  naruszone  prawa  ucznia,  jest
powołany szkolny rzecznik  praw ucznia,  Rzecznik  ma obowiązek informować
szkolnego rzecznika o wszystkich podjętych krokach. 

§ 5 

Rzecznik pełni swoją funkcję społecznie.

§ 6 

Obsługę kancelaryjną Rzecznika zapewnia Biuro Rady Miasta.

§ 7

Rzecznik w realizacji swych zadań podlega bezpośrednio Zastępcy Prezydenta
ds. Oświaty i Wychowania.

§ 8

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Lublin

               (-) dr Krzysztof Żuk

Strona 2 z 3 Nr dokumentu: 7696/01/2020



Prezydent Miasta Lublin

Rozdzielnik:
1. Oryginał: Wydział Organizacji Urzędu.

2. Kopia użytkowa: www.bip.lublin.eu.

Nr dokumentu: 7696/01/2020 Strona 3 z 3

http://www.bip.lublin.eu/

	Do zadań Rzecznika należy w szczególności:
	1) upowszechnianie znajomości praw ucznia wśród uczniów lubelskich szkół poprzez:
	a) organizację akcji informacyjnych,
	b) organizację szkoleń i warsztatów dla uczniów,
	c) informowanie uczniów o ścieżce postępowanie w przypadku łamania ich praw,
	d) popularyzację praw uczniów wśród nauczycieli lubelskich szkół,
	e) współpracę z Samorządami Uczniowskimi w zakresie upowszechniania praw i obowiązków ucznia;
	2) reprezentowanie interesów uczniów w przypadku złamania ich praw:
	a) interweniowanie w zgłoszonych sprawach o naruszanie praw ucznia,
	b) udzielanie pomocy stronie poszkodowanej zgodnie z ustalonym w § 4 trybem postępowania,
	c) reprezentowanie uczniów wobec władz oświatowych;
	3) propagowanie mediacji między członkami społeczności szkolnej w sprawach naruszenia praw ucznia;
	4) składanie skarg do organu nadzoru w przypadku braku pozytywnego rozwiązania zgłoszonego naruszenia praw ucznia;
	5) dokonywanie analizy i oceny przestrzegania i poszanowania praw ucznia w lubelskich szkołach;
	6) proponowanie nowych zapisów w statutach lubelskich szkół dotyczących praw ucznia;
	7) składanie Komisji ds. Oświaty i Wychowania Rady Miasta Lublin oraz Młodzieżowej Radzie Miasta Lublin rocznych sprawozdań z podjętych działań.
	Rzecznik w swoim postępowaniu kieruje się następującymi zasadami:
	1) zasadą dobra ucznia – wszystkie działania podejmuje w najlepiej rozumianym interesie ucznia;
	2) zasadą równości – troszczy się o ochronę praw i dobro każdego ucznia;
	3) zasadą poszanowania praw – Rzecznik ma na uwadze prawa wszystkich stron sporu;
	4) zasadą obiektywizmu – Rzecznik wysłuchuje wszystkich stron konfliktu.
	§ 4
	1) uczeń dokonuje zgłoszenia na piśmie, zgłoszenia uczeń może dokonać anonimowo;
	2) Rzecznik ma obowiązek rozpatrzyć zgłoszenie w ciągu 30 dni od daty zgłoszenia, w przypadku gdy sprawa nie może zostać rozpatrzona w powyższym terminie Rzecznik ma obowiązek powiadomić strony o przyczynach przesunięcia terminu rozpatrzenia oraz o podjętych krokach;
	3) w przypadku, gdy w szkole w której zostały naruszone prawa ucznia, jest powołany szkolny rzecznik praw ucznia, Rzecznik ma obowiązek informować szkolnego rzecznika o wszystkich podjętych krokach.
	§ 5
	§ 6
	1. Oryginał: Wydział Organizacji Urzędu.
	2. Kopia użytkowa: www.bip.lublin.eu.

